

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 26/2021
	Processo Adm.: 156/2021 Data do Processo: 31/08/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 156/2021
b) Nr. Licitação: 26/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 01/10/2021
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Conjunto Kit Pick-up para Combate a Incêndios Florestais; Equipamentos de Proteção Individual; Equipamentos de Salvamento em Altura; Cilindros e recargas de Oxigênio Medicinal; Ferramentas para serviço operacional e Uniforme para agentes civis contratados, e a Aquisição de Materiais e Equipamentos para Academia, destinados aos Bombeiros Militares e Comunitários do 14º BBM, de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos.conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDAA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONJUNTO KIT PICKUP DE COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - CONJUNTO KIT PICKUP DE COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS	1,000	UND	HEFESTO CCIF	21.500,00	21.500,00
Total do Participante:						21.500,00

Lote: 2

Participante: NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA

2	Cilindro oxigênio aço de 15L à 20L / 3 m ³ - Cilindro oxigênio aço de 15L à 20L / 3 m ³	2,000	UND	MAT CILINDRO	1.641,67	3.283,34
3	Carga oxigênio med alumínio 3L - Carga oxigênio med alumínio 3L	15,000	UND	NANDIS GÁS	113,33	1.699,95
4	Carga oxigênio aço de 15L à 20L / 3 m ³ - Carga oxigênio aço de 15L à 20L / 3 m ³	5,000	UND	NANDIS GÁS	181,34	906,70
Total do Participante:						5.889,99

Lote: 3

Participante: SOSSUL RESGATE COM. E SERV. DE SEGURANÇA E SINALIZ

5	Luva de Combate a incendio Com Refletivo - Luva de Combate a incendio Com Refletivo	10,000	PAR	VERIDIAN FIRE	854,00	8.540,00
6	Capacete de Combate a Incêndio Estrutural - Capacete de Combate a Incêndio Estrutural	10,000	UND	M S A GALLET	3.862,00	38.620,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Bota Combate a Incêndio Estrutural - Bota Combate a Incêndio Estrutural	10,000	PAR	GUARTELÁ	859,00	8.590,00
Total do Participante:						55.750,00

Lote: 4**Participante: SOSSUL RESGATE COM. E SERV. DE SEGURANÇA E SINALIZ**

8	Conjunto EPI Multimissão (Gandola Amarela e Calça Preta) - Conjunto EPI Multimissão (Gandola Amarela e Calça Preta)	25,000	UND	MULTIMISSION	2.786,00	69.650,00
9	Máscara tipo lenço com refletivos, para combate a incêndio florestal. - Máscara tipo lenço com refletivos, para combate a incêndio florestal.	25,000	UND	FLORESTAL	291,00	7.275,00
Total do Participante:						76.925,00

Lote: 5**Participante: ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE**

10	Luva de Resgate - Luva de Resgate	25,000	PAR	NANOMETRE	336,33	8.408,25
11	Capacete Resgate com Visor Full Face - Capacete Resgate com Visor Full Face	10,000	UND	ROCK ROCK	1.732,54	17.325,40
Total do Participante:						25.733,65

Lote: 9**Participante: ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE**

16	MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 150M - MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 150M	2,000	UND	ULTRASAFE	240,10	480,20
17	CABO DE 12MM SEMIESTÁTICO - ATENDE NORMAS DE RESGATE EN-1891 E NBR-15986 - CABO DE 12MM SEMIESTÁTICO - ATENDE NORMAS DE RESGATE EN-1891 E NBR-15986	200,000	MTS	POLARIS	11,80	2.360,00
18	MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 50M - 30L - MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 50M - 30L	2,000	UND	ULTRASAFE	204,10	408,20
19	POLIA DUPLA ROLAMENTADA PARA CABO DE 12MM - INOX DOUBLE PRO 60KN - POLIA DUPLA ROLAMENTADA PARA CABO DE 12MM - INOX DOUBLE PRO 60KN	4,000	UND	TASK TASK	514,10	2.056,40
20	DESCENSSOR AUTOBLOCANTE ANTIPÂNICO - ID L VERMELHO PARA CABO DE 12MM - ATENDE NORMAS DE RESGATE - EN 341 tipo 2 classe A, CE EN 12841 tipo C, ANSI Z359.4, NFPA 1983 Uso Geral, EAC - DESCENSSOR AUTOBLOCANTE ANTIPÂNICO - ID L VERMELHO PARA CABO DE 12MM - ATENDE NORMAS DE RESGATE - EN 341 tipo 2 classe A, CE EN 12841 tipo C, ANSI Z359.4, NFPA 1983 Uso Geral, EAC	2,000	UND	TASK TASK	2.618,50	5.237,00
21	TRIANGULO OU FRALDÃO DE RESGATE - TRIANGULO OU FRALDÃO DE RESGATE	1,000	UND	ULTRASAFE	617,80	617,80
22	MOSQUETÃO OVAL - MOSQUETÃO OVAL	10,000	UND	SIDE UP SIDE	59,90	599,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	CORDELETE 7mm à 8mm 3 METROS - CORDELETE 7mm à 8mm 3 METROS	9,000	MTS	POLARIS	9,60	86,40
Total do Participante:						11.845,00
Lote: 10						
Participante: MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA						
24	ANILHA PINTADA 5 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 5kg - ANILHA PINTADA 5 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 5kg	20,000	UND	unibras	64,50	1.290,00
25	ANILHA PINTADA 10 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg - ANILHA PINTADA 10 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg	16,000	UND	unibras	128,00	2.048,00
26	Barra W 1,20M - Barra W OCA CROMADA, EM AÇO, MEDINDO 1,20M. Acompanha presilhas. - Barra W 1,20M - Barra W OCA CROMADA, EM AÇO, MEDINDO 1,20M. Acompanha presilhas.	1,000	UND	polimet	298,00	298,00
27	BARRA TUBULAR OCA 1,20M - Barra Tubular oca cromada, em aço, medindo 1,20m. Acompanha presilhas. - BARRA TUBULAR OCA 1,20M - Barra Tubular oca cromada, em aço, medindo 1,20m. Acompanha presilhas.	2,000	UND	polimet	178,00	356,00
28	BARRA TUBULAR OCA 0,40M - Barra Tubular oca cromada, em aço, medindo 0,40m. Acompanha presilhas. - BARRA TUBULAR OCA 0,40M - Barra Tubular oca cromada, em aço, medindo 0,40m. Acompanha presilhas.	4,000	UND	polimet	75,00	300,00
29	HALTERES EMBORRACHADOS 6KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 6kg - HALTERES EMBORRACHADOS 6KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 6kg	2,000	UND	unibras	90,00	180,00
30	HALTERES EMBORRACHADOS 7KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 7kg - HALTERES EMBORRACHADOS 7KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 7kg	2,000	UND	unibras	110,00	220,00
31	HALTERES EMBORRACHADOS 8KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 8kg - HALTERES EMBORRACHADOS 8KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 8kg	2,000	UND	unibras	120,00	240,00
32	HALTERES EMBORRACHADOS 9KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 9kg - HALTERES EMBORRACHADOS 9KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 9kg	2,000	UND	unibras	130,00	260,00
33	HALTERES EMBORRACHADOS 10KG - Halter de ferro fundido revestido de borracha pesando 10kg - HALTERES EMBORRACHADOS 10KG - Halter de ferro fundido revestido de borracha pesando 10kg	2,000	UND	unibras	145,00	290,00
34	KETTLEBELL PINTADO 8KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 8kg - KETTLEBELL PINTADO 8KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 8kg	1,000	UND	unibras	115,00	115,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	KETTLEBELL PINTADO 10KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg - KETTLEBELL PINTADO 10KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg	1,000	UND	unibras	139,00	139,00
36	KETTLEBELL PINTADO 12KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 12kg - KETTLEBELL PINTADO 12KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 12kg	1,000	UND	unibras	170,00	170,00
37	CANELEIRAS 3KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com grãos de ferro, pesando 3kg cada - CANELEIRAS 3KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com grãos de ferro, pesando 3kg cada	2,000	PAR	kallango	78,00	156,00
38	CANELEIRAS 5KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com grãos de ferro, pesando 5kg cada - CANELEIRAS 5KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com grãos de ferro, pesando 5kg cada	2,000	PAR	kallango	110,00	220,00
39	SUPER BAND LEVE - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão leve. - SUPER BAND LEVE - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão leve.	1,000	UND	live up	170,00	170,00
40	SUPER BAND MÉDIO - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão média. - SUPER BAND MÉDIO - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão média.	1,000	UND	live up	180,00	180,00
41	SUPER BAND FORTE - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão forte. - SUPER BAND FORTE - Elástico para exercício funcional e alongamento, tensão forte.	1,000	UND	live up	250,00	250,00
42	COLCHONETE 90x60x2,5 - Colchonete para academia forrado com espuma. - COLCHONETE 90x60x2,5 - Colchonete para academia forrado com espuma.	10,000	UND	kallango	90,00	900,00
43	STEP EM EVA 30x60x15 para academia - STEP EM EVA 30x60x15 para academia	2,000	UND	kallango	289,00	578,00
44	BARRA ZINCADA MACIÇA 1,80M - Barra de aço maciça cromada, medindo 1,80m. Acompanha presilhas; - BARRA ZINCADA MACIÇA 1,80M - Barra de aço maciça cromada, medindo 1,80m. Acompanha presilhas;	3,000	UND	polimet	338,00	1.014,00
45	BANCO REGULÁVEL - Banco para treinos com regulagem de 0° a 90°, revestido de material impermeável - BANCO REGULÁVEL - Banco para treinos com regulagem de 0° a 90°, revestido de material impermeável	2,000	UND	zstorm	990,00	1.980,00
46	SACO DE PANCADA DE 1,40 em material impermeável - SACO DE PANCADA DE 1,40 em material impermeável	1,000	UND	fc sport	270,00	270,00
47	PISO EMBORRACHADO 50x50cm - 15mm - Piso de borracha vulcanizada, impermeável, com alto grau de amortecimento - PISO EMBORRACHADO	16,000	M2	piso bom	98,00	1.568,00

50x50cm - 15mm - Piso de borracha vulcanizada, impermeável, com alto grau de amortecimento

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	CORDA PARA PULAR com manopla anatômica - CORDA PARA PULAR com manopla anatômica	2,000	UND	live up	42,00	84,00
49	SUPORTE PARA ANILHAS - Suporte em metal com 10 pinos para alocação de anilhas. - SUPORTE PARA ANILHAS - Suporte em metal com 10 pinos para alocação de anilhas.	1,000	UND	zstorm	798,00	798,00
50	SUPORTE PARA BARRAS - Suporte em metal para armazenamento de até 10 barras - SUPORTE PARA BARRAS - Suporte em metal para armazenamento de até 10 barras	1,000	UND	zstorm	368,00	368,00
51	SUPORTE PARA AGACHAMENTO E SUPINO - SUPORTE PARA AGACHAMENTO E SUPINO	1,000	UND	zstorm	1.170,00	1.170,00
Total do Participante:						15.612,00
Total Geral:						213.255,64

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNREBOM	04.001.06.182.0601.2009.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNREBOM	04.001.06.182.0601.2009.4.4.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 01/10/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL